
Č. smlouvy poskytovatele: 814/2018 Č. smlouvy nabyvatele:  

 1 

S M L O U V A   O   S P O L U P R Á C I 

Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:      Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00  Praha 5  
obchodní rejstřík:    Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
IČO:  70889953   DIČ: CZ70889953 
bankovní spojení:   UniCreditBank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

č.ú. xxxxxxxxxxxxxxx 
statutární orgán:    RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
zástupce ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel sekce správy povodí 
zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen "poskytovatel") 

           a 

PROCES - Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o. 

sídlo:     Švabinského 1749/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 28576217    
statutární orgán:    Andrea Hrušková, jednatelka 
oprávněn k podpisu smlouvy:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, prokura 
zástupce ve věcech technických:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen "nabyvatel") 

uzavírají 
v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“): 
 

Článek 1 
Preambule 

Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci při poskytnutí dat pro zpracování Územní 
studie krajiny SO ORP Beroun a Územní studie krajiny SO ORP Říčany.  

Článek 2 
Předmět smlouvy a termíny plnění 

1. Poskytovatel předá nabyvateli pro účely zpracování Územní studie krajiny SO ORP Beroun 
a Územní studie krajiny SO ORP Říčany data použitá v platném Plánu dílčího povodí 
Berounky a platném Plánu dílčího povodí Horní Vltavy. Data budou předána ve formátu 
*.SHP.  



Č. smlouvy poskytovatele: 814/2018 Č. smlouvy nabyvatele:  

 2 

2. Předány budou následující datové vrstvy: 

ORP Beroun: 

- Významné vypouštění v ORP Beroun 
- Opatření typu A – body v ORP Beroun 
- Opatření typu A – linie v ORP Beroun 
- Opatření typu B – linie v ORP Beroun 
- Opatření typu B – polygony v ORP Beroun 
- Opatření typu C – polygony v ORP Beroun 
- Místa omezující průtočnost v ORP Beroun  
- Vrstva faktoru urychleného odtoku faktor urychleného odtoku v ORP Beroun 

ORP Říčany  

- Významné odběry podzemních vod v ORP Říčany 
- Významné vypouštění v ORP Říčany 
- Opatření typu A – body v ORP Říčany 
- Opatření typu A – linie v ORP Říčany 
- Opatření typu B – linie v ORP Říčany 
- Opatření typu B – polygony v ORP Říčany 
- Opatření typu C – polygony v ORP Říčany 
- Místa omezující průtočnost v ORP Říčany  
- Vrstva faktoru urychleného odtoku faktor urychleného odtoku v ORP Říčany  

 
3. Data z dokumentací stanoveného záplavového území (ZÚ) - technická zpráva, psaný 

podélný profil) ve formátu *.PDF (příp. *XLS, *.DWG) a dostupná data 
z technickoprovozní dokumentace (TPE) týkající se příčných profilů a podrobného 
podélného profilu ve formátu *.TXT, *.DGN. 

ORP Beroun 

- ZÚ Berounka řkm 9,800 - 30,750_2012, TPE_2003 
- ZÚ Berounka řkm 30,700 - 38,300 + Litavka řkm 0,000 - 2,830_2016 
- ZÚ Berounka řkm 38,015 - 81,100_2012, TPE_2003 
- ZÚ Litavka řkm 0,000 - 1,200_2017 
- ZÚ Litavka řkm 2,828 - 5,821_2017 

 
ORP Říčany 

- ZÚ Sázava řkm 0,000 - 119,000_2006, TPE_1999 
- ZÚ Mnichovka řkm 0,000 - 13,460_2012, TPE_2002 
- ZÚ Jevanský potok řkm 0,000 - 13,700_2006, TPE_2005 
- ZÚ Nučický potok řkm 0,000 - 16,600_2012, TPE_2011 

 
4. Data budou předána nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy.  

Článek 3 
Finanční podmínky 



Č. smlouvy poskytovatele: 814/2018 Č. smlouvy nabyvatele:  

 3 

1. Plnění této smlouvy je bezúplatné pro obě smluvní strany a žádná ze smluvních stran nebude 
uplatňovat žádné finanční nároky vůči druhé smluvní straně na základě plnění předmětu této 
smlouvy. 

2. Recipročně budou nabyvatelem předány poskytovateli výstupy, ve kterých budou užita data 
poskytovatele. 

Článek 4 
Předání dat  

Poskytovatel poskytne datové soubory nabyvateli v termínu a v rozsahu dle čl. 2 této smlouvy 
v digitální podobě na nosiči CD, DVD či jinou předem dohodnutou formou dle velikosti 
předávaných dat.  

Článek 5 
Převod práv a povinností 

1. Převod smlouvy nebo kterékoliv její části nabyvatelem na třetí osobu, bez předchozího 
písemného souhlasu poskytovatele, je neplatný. 

2. Nabyvatel je povinen na všech výstupech, kde byly užita data poskytovatele, uvádět informaci 
o právech poskytovatele k těmto datům (copyright Povodí Vltavy, státní podnik).  

Článek 6 
Ochrana důvěrných informací a obchodní tajemství 

1. Nabyvatel se zavazuje, že předané datové soubory budou využity výhradně jen k účelu 
předmětu této smlouvy a nebudou předány jiné třetí straně. Nabyvatel dále zajistí, že předaná 
data nebudou využívána k jiným, než zde uvedeným pracím a činnostem.  

2. Nabyvatel je povinen zajistit, aby data, která jsou předmětem této smlouvy, nebyla 
po dokončení projektu dále využívána, a nebudou nadále v informačním systému nabyvatele 
uchovávána. 

3. Poskytovatel je oprávněn uveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany nepovažují 
žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. 

Článek 7 
Smluvní sankce 

1. V případě, že nabyvatel poruší některý ze svých závazků související s neoprávněným 
poskytováním informací či poskytnutí dat, půjčováním, distribuováním, prodejem či 
poskytnutím díla vzniklého s využitím předávných dat (i jeho části nebo modifikace) 
uvedených v článku 6 této smlouvy, je povinen zaplatit poskytovateli dat smluvní pokutu 
ve výši 50 000 Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení 
kteréhokoliv z uvedených závazků.  

2. Smluvní pokutu je povinen nabyvatel uhradit ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy byl k úhradě této 
pokuty vyzván. Podmínkou pro uplatnění nároku na zaplacení pokuty je prokázání porušení 
předmětné povinnosti.  

Článek 8 
Závěrečná ujednání 



Č. smlouvy poskytovatele: 814/2018 Č. smlouvy nabyvatele:  

 4 

1. Smlouva je uzavřena do dobu do 22.12.2021, nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními 
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze oboustranně podepsanými písemnými 
dodatky. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dva stejnopisy. 

 

 

 

 

 

 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, 
vážně a srozumitelně, že smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

V Praze dne …………….. V Ostravě dne …………….. 

Poskytovatel: 

 

 

Nabyvatel: 

_________________________ _________________________ 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
ředitel sekce správy povodí 

Povodí Vltavy, státní podnik 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
prokura  

PROCES - Centrum pro rozvoj obcí 
a regionů, s.r.o. 

 
 


